ВЕСТИ
Арамильские

№29(1636) 19.06.2025
12 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.05.2025 №378

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 23.09.2019
№579 «Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской
области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 23.09.2019 №579
«Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа»:

1.1. Пункты 2.1. и 2.2. Положения о резервном фонде Администрации Арамильского городского округа изло-
жить в следующей редакции:

«2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов и меро-
приятий, не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год, в том числе на проведе-
ние аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций, оказание разовой материальной помощи жителям Арамильского го-
родского округа, гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, а также финанси-
рование иных расходов на основании решения Администрации Арамильского городского округа.

2.2. Средства резервного фонда также направляются на:
- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий, ко-

торые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения и угрозе жизни, и здоровью людей;
- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;
- тушение лесных пожаров в пожароопасный период;
- выполнение работ срочного характера, невыполнение которых может привести к остановке или приостановке

работы муниципальных учреждений;
- предоставление единовременной денежной выплаты военнослужащим, проходящим военную службу по кон-

тракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие
в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Россий-
ской Федерации;

- другие мероприятия местного значения, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления Ара-
мильского городского округа, не предусмотренные в бюджете на текущий финансовый год.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа О.С. Суворова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА

от 16.06.2025 № 33

О внесении изменений в постановление Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа

от 28.11.2024 № 38 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Арамильского

городского округа на 2025 год»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-

ловской области», руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 14.12.2017 №
27/9, статьей 33 Устава Арамильского городского округа, в связи с приведением нормативных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильско-

го городского округа от 28.11.2024 № 38 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Арамильско-
го городского округа на 2025 год»:

1.1. Дополнить раздел 2. «Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении му-
ниципального земельного контроля на территории Арамильского городского округа» Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на
территории Арамильского городского округа на 2025 год» пунктом следующего содержания:

«… 6. Профилактический визит.».
1.2. Изложить в новой редакции раздел 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-

няемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Арамильского городского
округа на 2025 год:

«Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Структурное подразде-
ление, ответственное за

реализацию

11. Анализ текущего состояния осуществления вида
контроля ежемесячно

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

22.

Размещение и поддержание в актуальном состоянии
текстов нормативных правовых актов, регулирующих

осуществление муниципального контроля, а также
сведений о внесении в них изменений

ежемесячно

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

33. Описание текущего уровня развития профилактической
деятельности контрольного (надзорного) органа ежемесячно

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

44.

Размещение и поддержание в актуальном состоянии
перечней индикаторов риска нарушения обязательных
требований, порядок отнесения объектов контроля к

категориям риска

ежеквартально

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

55.

Размещение и поддержание в актуальном состоянии
программы профилактики рисков причинения вреда и
плана проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий контрольным (надзорным) органом (при

проведении таких мероприятий)

ежемесячно

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

66.

Размещение и поддержание в актуальном состоянии
исчерпывающего перечня сведений, которые могут

запрашиваться контрольным (надзорным) органом у
контролируемого лица

ежемесячно

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

77.

Консультирование. Консультирование осуществляется
должностными лицами органа муниципального кон-

троля по телефону, в письменной форме, посредством
видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе

проведения профилактического мероприятия, контроль-
ного мероприятия.

Еженедельно по
понедельникам
с 14:00 до 16:00

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

88. Выдача рекомендаций по соблюдению обязательных
требований

при необходи-
мости

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

99.

Информирование.
Производится посредством размещения соответству-
ющих сведений на официальном сайте Арамильского

городского округа в сети «Интернет», в средствах
массовой информации, через личные кабинеты кон-

тролируемых лиц в государственных информационных
системах (при их наличии) и в иных формах

ежеквартально

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

110.

Объявление предостережения контролируемому лицу о
недопустимости нарушения обязательных требований,

с
разъяснением контролируемому лицу права на подачу

возражения на полученное предостережение

По мере выявле-
ния оснований,
предусмотрен-
ных законода-

тельством

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

111.

Профилактический визит.
Профилактический визит проводится в форме профи-
лактической беседы по месту осуществления деятель-

ности контролируемого лица либо путем использования
видео-конференц-связи или мобильного приложения
«Инспектор». В ходе профилактического визита кон-

тролируемое лицо информируется ‎о его полномочиях,
а также об особенностях организации и осуществления
муниципального контроля, проводимого в отношении

объекта контроля.
Профилактический визит проводится по инициативе

контрольного органа (обязательный профилактический
визит) или по инициативе контролируемого лица.

Профилактический визит по инициативе контрольного
органа (обязательный профилактический визит) прово-
дится в соответствии со статьей 52.1 Федерального за-
кона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации».
Профилактический визит по инициативе контролиру-
емого лица проводится в соответствии со статьей 52.2
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации».

I, IV квартал

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

112.

Обобщение правоприменительной практики осущест-
вляется посредством подготовки уполномоченными

органами ежегодного доклада, который утверждается
Председателем КУМИ АГО и ежегодно до 1 марта года,
следующего за отчетным, размещается на официальном
сайте Арамильского городского округа в сети «Интер-

нет»

1 марта Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

113.

Меры стимулирования добросовестности.
Контролируемые лица вправе получить поощрение
за соблюдение требований контрольно-надзорной

деятельности в виде Благодарственного письма Главы
Арамильского городского округа   и публикации о

деятельности в средствах массовой информации и со-
циальных сетях Арамильского городского округа

Ежеквартально

Комитет по управлению
муниципальным иму-

ществом Арамильского
городского округа

	 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Временно исполняющий обязанности Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа  М.В. Овчинникова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА

от 16.06.2025 № 31

О внесении изменений в постановление Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа

от 28.11.2024 № 37 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на территории Арамильского

городского округа на 2025 год»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 14.12.2017 №
27/9, статьей 33 Устава Арамильского городского округа, в связи с приведением нормативных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильско-

го городского округа от 28.11.2024 № 37 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на территории Арамильского
городского округа на 2025 год»:

1.1. Дополнить раздел 2. «Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории Арамильского городского округа» Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на
территории Арамильского городского округа на 2025 год» пунктами следующего содержания:

«… 5) профилактический визит;
6) меры стимулирования добросовестности.».
1.2. Изложить в новой редакции раздел 3 Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-

няемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории Арамильского городского
округа на 2025 год:

«Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок испол-
нения

Ответственный за реа-
лизацию

11. Анализ текущего состояния осуществления вида
контроля постоянно

Комитет по управле-
нию муниципальным

имуществом Арамиль-
ского городского округа

22.

Размещение и поддержание в актуальном со-
стоянии текстов нормативных правовых актов,

регулирующих осуществление муниципального
контроля, а также сведения о внесении в них из-

менений

постоянно
Комитет по управле-
нию муниципальным

имуществом Арамиль-
ского городского округа

33.
Размещение и поддержание в актуальном со-

стоянии перечней индикаторов риска нарушения
обязательных требований, порядок отнесения

объектов контроля к категориям риска
постоянно

Комитет по управле-
нию муниципальным

имуществом Арамиль-
ского городского округа

44.

Размещение и поддержание в актуальном состоя-
нии программы профилактики рисков причинения
вреда и плана проведения плановых контрольных

(надзорных)
мероприятий контрольным (надзорным) органом

(при
проведении таких мероприятий)

постоянно
Комитет по управле-
нию муниципальным

имуществом Арамиль-
ского городского округа